
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  60   Del  17-12-2019

Oggetto:Presa d'atto e recepimento del verbale del Nucleo di Valutazione relativo
alla nuova pesatura dei responsabili delle aree di posizione organizzativa.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 16:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 17-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to ANGELOSANTI EMILIO

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 17-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 17-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro

per gli Enti Locali per il triennio 2016-2018;

con deliberazione G.C. n.  29 del 14.05.2019  è stato approvato il nuovo regolamento per la

disciplina delle posizioni organizzative;

Atteso che la graduazione delle Posizioni Organizzative è necessaria ai fini della

determinazione della retribuzione di posizione, tra il valore minimo e massimo previsto dal

CCNL, nonché della retribuzione di risultato;

Preso atto dell’esito della “Valutazione per la graduazione della posizione”, redatto in data

22.10.2019 dal Nucleo di Valutazione, che unitamente agli allegati è depositato agli atti in cui,

a seguito di analisi dei dati emersi dalla valutazione di cui sopra, viene proposta la

classificazione delle Posizioni Organizzative;

Ritenuto  di dover approvare il predetto esito relativo alla Pesatura delle posizioni

organizzative;

Atteso che sulla base delle risultanze di detto verbale, il Sindaco provvederà ad emettere

apposito decreto di nomina dei titolari di P.O. con attribuzione della relativa indennità di

posizione, nei limiti della spesa per il salario accessorio riferito al 31.12.2016, tenuto conto

anche degli eventuali risparmi conseguenti alla cessazione di personale, come consentito dalla

normativa vigente;

Visti:

il CCNL Enti Locali 2016/2018,

il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

il D. Lgs. n. 150/2009;

lo Statuto Comunale;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile  dell’Area

Amministrativa, in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile dell’Area Finanziaria, in

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli e unanimi;

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 17-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



DELIBERA

Di prendere atto dei risultati relativi alla classificazione del peso delle posizioni1.

organizzative, quale risulta dal verbale del Nucleo di Valutazione del 22.10.2019 e

relativi allegati, depositati agli atti;

Di dare atto che, in conseguenza della predetta pesatura le posizioni organizzative2.

(coperte), per l’esercizio 2019 e fino a nuova disposizione, risultano così determinate (

l’importo non può essere superiore a quanto di seguito indicato per non superare i

limiti di legge):

    Area Amministrativa: 10.000 – 12.500 (valore in euro);

    Area Economico- Finanziaria e Tributi: 10.000 – 12.500;

    Area Tecnica -  Manutentiva e Urbanistica: 10.000 – 12.500;

Di dare atto  che sulla base delle risultanze di detto verbale, il Sindaco provvederà ad3.

emettere apposito decreto di nomina dei titolari di P.O. con attribuzione della relativa

indennità di posizione, nei limiti della spesa per il salario accessorio riferito al

31.12.2016, tenuto conto anche degli eventuali risparmi conseguenti alla cessazione di

personale, come consentito dalla normativa vigente;

Di dare atto che la somma a disposizione per la retribuzione di risultato delle Posizioni4.

Organizzative è stabilita in misura superiore al 15% delle risorse complessivamente

finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato, come disposto

dall’art. 15 comma 4 del CCNL 2016/2018;

Di trasmettere la presente alle OO.SS e alle RSU comunali;5.

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale nell’apposita sezione denominata6.

Posizioni Organizzative/Personale, nell’ambito “dell’Amministrazione trasparente”, ai

sensi di quanto previsto dalla vigente normativa;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.7.

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 17-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  30-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 17-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 17-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


